АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕЛИЗАВЕТИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10 апреля  2019 г.                                                                                                               №161
О подготовке к празднованию 74-ой

годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 г.г.

на территории Елизаветинского

сельского поселения

              Руководствуясь п.1 ст.15 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.40 «Основ законодательств Российской Федерации о культуре» от 09.10.1992 №3612-1, Уставом муниципального образования Елизаветинское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области,   администрация муниципального образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на территории муниципального образования Елизаветинское сельское поселение план мероприятий, посвященных 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г. (Приложение 1).

2. Провести на территории муниципального образования Елизаветинское сельское поселение митинги на братских захоронениях и памятных местах 9 мая 2019 года (Приложение 2).
3. Для организации, подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных дню Победы создать оперативный штаб   из представителей общественности, учреждений и организаций, расположенных на территории   Елизаветинского сельского поселения (Приложение 3).

4. Руководителям предприятий, учреждений и организаций:

· провести работы по благоустройству и приведению в порядок братских захоронений и памятных мест в срок до 01 мая 2019 года (Приложение 4);

· назначить своим распоряжением ответственных лиц за проведение работ по благоустройству братских захоронений, памятных мест и проведению митингов. Списки ответственных представить в администрацию поселения не позднее 22 апреля 2019 года;

      - провести праздничный концерт, встречи с ветеранами ВОВ согласно утвержденному плану.

5. Директору МКУК «Елизаветинский СКБК» Смирновой Л.А., директору МБОУ «Елизаветинская средняя общеобразовательная школа» Телесниковой Н.В. (по согласованию), декану агропромышленного факультета ГИЭФПТ Самойлову Е.В. (по согласованию) обеспечить музыкальное сопровождение и разработку сценария проведения митингов. Согласованный сценарий проведения митинга представить в администрацию поселения не позднее 06 мая 2019 года.

6. Просить начальника 102 ОП  УМВД России по Гатчинскому району Ленинградской области выделить ответственных сотрудников полиции на время проведения митингов и праздничных мероприятий для поддержания правопорядка.

7.  Настоящее постановление подлежит размещению  на официальном сайте администрации Елизаветинского сельского поселения.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                       И.А. Ильин
Е.П. Тимофеева
8(81371)57175
Приложение 1

к Постановлению администрации

Елизаветинского сельского поселения

  от  10.04.2019г.№ 161
План мероприятий, посвященных 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г. на территории

Елизаветинского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и место проведения
	Ответственный

	1.
	Уроки мужества, встречи с ветеранами ВОВ
	апрель-июнь 2019г.

МБОУ «ЕСОШ»
АФ ГИЭФПТ
	Телесникова Н.В.

Парфененко Р.Б.

Самойлов Е.В.

	2.
	Экскурсии по Музею Боевой славы
	апрель-июнь 2019г.

МБОУ «ЕСОШ»
	Телесникова Н.В.

Баранихина Н.А.

	3.
	Выставки рисунков, книг, поделок, стенгазет
	апрель-июнь 2019г.

МБОУ «ЕСОШ»
АФ ГИЭФПТ

МКУК «Елизаветинский СКБК»
	Телесникова Н.В.

Парфененко Р.Б.

Самойлов Е.В.

Смирнова Л.А.

	4.
	Работа над социальными проектами:

Мемориалы Гатчинской земли

Бессмертный полк елизаветинцев – участников ВОВ
	апрель-май 2019г.

МБОУ «ЕСОШ»
 АФ ГИЭФПТ

	Телесникова Н.В.

Гриненко Ж.А.

Парфененко Р.Б.

Самойлов Е.В.

Хейстонен Г.А.

	5.
	Интервью у ветеранов в музее Боевой славы
	06.05.-08.05.2019г.

МБОУ «ЕСОШ»
	Хейстонен Г.А.

	6.
	Выставка  - обзор книг о Великой отечественной войне «Они сражались за Родину»
	01.05-15.05.2019г.

Библиотека
	Евдокимова Т.В.

Стебнева Н.Н.

	7.
	Акция «Подарок ветерану!»
	Апрель - Май 2019г.

МБОУ «ЕСОШ»
	Телесникова Н.В.

Парфененко Р.Б.

	8.
	Молодежные акции:

-  «Весна сорок пятого…»

-  «Георгиевская ленточка»

- «Свеча памяти»

- #24кадрапобеды
	10.04-10.05.2019г.

	Хейстонен Г.А.
Тимофеева Е.П.

Волонтеры Победы

	9.
	«Когда гремел салют и возвещал Победу!». Концерт ко Дню Победы.
Тожественное поздравление ветеранов ВОВ.  Чаепитие.
	07 мая 2019г.

МКУК «Елизаветинский СКБК»
	Смирнова Л.А.

Тимофеева Е.П.

	10.
	Торжественные митинги на братских захоронениях
	09 мая 2019г.

п. Елизаветино

д. Раболово

д. Б. Борницы
	Смирнова Л.А.

Парфененко Р.Б.

Телесникова Н.В.

Самойлов Е.В.

	11.
	Легкоатлетический кросс, посвященный Дню Победы
	06 мая 2019г.

Стадион МБОУ «ЕСОШ»
	 Хейстонен Г.А.

	12.
	Митинги  «Нет священнее чувства, чем память»
	22 июня 2019г.

Братские захоронения

п. Елизаветино

д. Раболово

	Смирнова Л.А.

Парфененко Р.Б.

Телесникова Н.В.

                                                                                                                      Приложение 2

                                                                                                       к Постановлению администрации

Елизаветинского сельского поселения

                                                                                                               от 10.04.2019г.№ 161
Г Р А Ф И К
проведения митингов на братских захоронениях и памятных

местах, расположенных на территории Елизаветинского сельского

поселения 9 мая 2019 года
	№ п/п
	Место проведения
	Время проведения
	Ответственные

	1.
	пос. Елизаветино, братское захоронение Советских воинов 1919, 1941-1944г.г.
	9 мая 2019 года

в 11-00 часов
	Администрация поселения, МБОУ «Елизаветинская средняя общеобразовательная школа»,    МКУК «Елизаветинский СКБК»

	2.
	д. Раболово, братское захоронение Советских воинов 1941-1944 г.г.
	9 мая 2019 года

в 11-00 часов
	Администрация поселения, МБОУ «Елизаветинская средняя общеобразовательная школа»

	3.

	д. Большие Борницы, памятник-мемориал на братском захоронении воинов-пограничников 1941-1944г.г.
	9 мая 2019 года

в 12-00 часов
	Администрация поселения,   агропромышленный факультет ГИЭФПТ

Приложение 3

к постановлению администрации

Елизаветинского сельского поселения

                                                                                                                                    от 10.04.2019 г. № 161
О П Е Р А Т И В Н Ы Й    Ш Т А Б
по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных 74-ой годовщины Победы в ВОВ 1941-1945г.г.  на территории муниципального образования Елизаветинское сельское поселение

 Гатчинского муниципального  района   Ленинградской области.
Начальник штаба -      Ильин И.А. - глава администрации  Елизаветинского сельского поселения;
Заместитель начальника штаба – Смирнова О.Т. – заместитель главы администрации Елизаветинского сельского поселения;

Члены штаба:

· Самойлов Е.В.    – глава муниципального образования, депутат Совета депутатов Елизаветинского  сельского поселения, декан агропромышленного факультета ГИЭФПТ;
· Львова Р.В. – председатель Совета ветеранов ВОВ   Елизаветинского сельского поселения;
· Смирнова Л.А. -  директор МКУК «Елизаветинский СКБК»;
· Тимофеева Е.П. – начальник сектора по вопросам местного самоуправления администрации поселения;

· Травин А.В.  – ведущий специалист по благоустройству и безопасности администрации поселения;
· Комаринен Е.А. – начальник отдела бюджетного учета и отчетности администрации поселения;
· Телесникова Н.В.- директор МБОУ «Елизаветинская средняя общеобразовательная школа»;
· Парфененко Р.Б. – депутат Совета депутатов Елизаветинского сельского поселения;
· Хейстонен Г.А. – председатель Молодежного совета;
· Евдокимова Т.В. – председатель ОПД «Женщины – за равные права и возможности в современном гражданском обществе»
· Гриненко Ж.А. – член Общественного совета;
· Смирнов С.А. – депутат Совета депутатов Елизаветинского сельского поселения;
· Ткаченко В.В. - депутат Совета депутатов Елизаветинского сельского поселения.
Приложение №4

к Постановлению администрации

Елизаветинского сельского поселения

                                                                                                                                             от 10.04.2019г. № 161
С П И С О К
братских захоронений и памятных мест, закрепленных за  учреждениями и организациями в плане содержания и благоустройства на территории муниципального образования Елизаветинского сельского поселения
	№ п/п
	Расположение братских захоронений и памятных мест
	Шефствующие  организации и учреждения

	1.
	Поселок Елизаветино, братское захоронение Советских воинов 1919, 1941-1944г.г.
	МБОУ «Елизаветинская средняя общеобразовательная школа» (п. Елизаветино, ул. Вокзальная, д.4), ООО «ОНИКС»

	2.
	д. Раболово,  братское захоронение Советских воинов 1941-1944г.г.
	МБОУ «Елизаветинская средняя общеобразовательная школа» (п. Елизаветино, ул. Школьная, д.19), благотворительный фонд «Освобождение»

	3.
	д. Большие Борницы, два братских захоронений воинов-пограничников 1941-1944г.г.
	Агропромышленный факультет ГИЭФП

	4.
	д. Натальевка, братское захоронение Советских воинов и граждан, погибших в концлагере.
	Администрация поселения